2

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ  РАЙОНĚН МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГĔ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.05.2024   № 23/2
село Янтиково

	ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

23.05.2024   23/2 №
Тǎвай ялě

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики
Собрание депутатов Янтиковского муниципального округа р е ш и л о:
1. Внести в Правила благоустройства территории Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Янтиковского муниципального округа от 12.12.2023 № 19/3 следующие изменения:

1) Пункт 6.7.2.1.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- уборка придомовой территории многоквартирных домов в зимний период включает, в себя в том числе вывоз снега и снежно-ледяных образований.»;

2) пункт 6.7.2.1.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сроки проведения работ должны соответствовать Национальному стандарту РФ ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля» (утв. и введен в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 26 сентября 2017 г. № 1245-ст).»;

3) Пункт 6.7.2.1.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Вывоз снега и снежно-ледяных образований производится в места, определенные администрацией Янтиковского муниципального округа.»;

4) п. 6.7.2.1 дополнить подпунктом 6.7.2.1.14. следующего содержания:

«6.7.2.1.14. При уборке придомовых территорий многоквартирных домов лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами, следует информировать жителей о сроках и месте проведения работ по уборке и вывозу снега и снежно-ледяных образований с придомовой территории и о необходимости перемещения транспортных средств в случае создания препятствий для работы снегоуборочной техники.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Янтиковского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                               А.В. Степанов

Глава Янтиковского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                                О.А. Ломоносов